aditivo de prazo de execução e vigência contratual. 
VALOR: Não haverá reajuste de valor, permanecendo o mesmo já praticado no contrato original, ou seja, o valor mensal 
de R$ 19.404,60 (dezenove mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), perfazendo o valor 
total de R$ 232.855,20 (duzentos e trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), para o 
período de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (20/02/2026), ou seja, até 19 de fevereiro de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:

[...]

32.651.451/0001-85, para prestação de serviços especializados de capacitação presencial, com o tema "Credenciamento, 
Marketplace e SICX: Do Planejamento à Execução", sob a égide da Lei nº 14.133/2021, atendendo as necessidades do 
Departamento de Administração e Planejamento. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 2.290,00 (dois mil e duzentos e noventa reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 03 (três) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 20 
de maio de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2026. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

dastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n° 
77.816.510/0001-66, com sede à Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 
1000, centro, torna público que fará realizar as 09horas do dia 16 de 
março de 2026 e ainda a qualquer tempo a partir da data de publicação 
do edital, e pelo período de 365(trezentos e sessenta e cinco) dias, ou 
até que se esgote o saldo para contratação previsto no edital, CHA-
MAMENTO PÚBLICO, para fins  de credenciamento de, no máximo, 
4(quatro) prestadores de serviços médicos, pessoa jurídica, para atuar 
simultaneamente na realização de procedimentos cirúrgicos ambulato-

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valor, permanecendo o mesmo já pra-
ticado no contrato original, ou seja, o valor mensal de R$ 19.404,60 
(dezenove mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta cen-
tavos), perfazendo o valor total de R$ 232.855,20 (duzentos e trinta e 
dois mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos), para o 
período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período 
de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual 
(20/02/2026), ou seja, até 19 de fevereiro de 2027.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:

[...]

prestação de serviços especializados de capacitação presencial, com o 
tema "Credenciamento, Marketplace e SICX: Do Planejamento à Execu-
ção", sob a égide da Lei nº 14.133/2021, atendendo as necessidades do 
Departamento de Administração e Planejamento.
VALOR CONTRATUAL: R$ 2.290,00 (dois mil e duzentos e noventa re-
ais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 03 (três) meses, 
contados da data de sua assinatura, ou seja, até 20 de maio de 2026.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2026.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 20 de fevereiro de 2026.